1

广 西 医 学 会
桂医会[2020]97 号

“健康丝绸之路”建设暨第三届中国-东盟卫生合作论坛之

系列学术活动--医院感染预防与控制论坛

暨 2020 年广西医学会医院感染管理学分会学术年会(第二轮通知)

各有关单位：

2019年底至今的新型冠状病毒肺炎（COVID-19）疫情在全世界

集中爆发。面对来势汹汹的病毒，医院承载着巨大的感染风险，已

有多个国家出现院内感染案例。为进一步加强新冠疫情常态下的感

染防控，同时为深化中国和东盟国家医学学术交流，由广西壮族自

治区卫生健康委主办，广西医学会承办，广西医学会医院感染管理

学分会、广西壮族自治区人民医院、广西医院感染管理质量控制中

心协办的“健康丝绸之路”建设暨第三届中国-东盟卫生合作论坛之

系列学术活动--医院感染预防与控制论坛暨2020年广西医学会医院

感染管理学分会学术年会定于2020年10月23-25日在广西南宁召开。

届时，大会将邀请国内外知名专家进行专题讲座，交流国内外医院

感染防控领域以及新冠防控最新进展和实践经验。竭诚欢迎各位同

道积极参会。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

东盟国家新冠肺炎疫情防控经验分享、新冠肺炎疫情常态化防

控策略、发热门诊设置与管理、负压病房设计与管理、医院集中空

调运行与管理、医院感染暴发调查及处置、医疗废物管理、软式内

镜清洗消毒管理、安全注射、多重耐药菌医院感染防控、援鄂、援

边境及定点医院抗疫经验介绍等。

二、参会人员：

（一）广西医学会医院感染管理学分会第二届委员会全体委员

（按《广西医学会专科分会管理规定》的规定，对于连续三次无故

缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，经常委会讨论通过，作

自动离职处理，报广西医学会备案）；

2

（二）全区各级医疗机构医院感染管理专（兼）职人员；

（三）全区各级卫生监督和疾病控制工作人员；

（四）欢迎其它医院感染管理专业相关人士，如医务处、护理部、

重症医学科、感染性疾病科、呼吸科、儿科、内镜中心等部门工作

人员参加。

三、会议时间、地点及费用：

（一）报到及会议时间： 2020年10月23日14:30-21:00报到，

24-25日学术年会，25日14:00前撤离。

（二）报到及会议地点： 广西南宁市桃源饭店（地址：南宁市

桃源路74号） 。

（三）会议费用：参会代表每人交会务费600元，现场交费（依

税局要求：开具发票需提供单位纳税人识别号或统一的社会信用代

码，请各位代表提前准备）。往返交通费、住宿费自理，费用回单位

报销。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿。因房源有限，请需要

住宿的代表于10月20日前自行与酒店联系预定住宿。南宁市桃源饭

店地址：南宁市桃源路74号，订房电话：林经理13457052821，预订

时请说明参加广西医学会医院感染管理学分会会议，可享受协议价

（主楼标准双人间320元/间/天（含早），六号楼标准双人间190元/

间/天（含早））。如有其他需求，可直接联系酒店林经理。

四、其他

（一）请参会代表通过扫描下方报名二维码报名（截止2020年

10月19日），输入个人信息，报名成功生成一个注册号，参会当天凭

注册号办理签到手续。因参会名额有限，报名满员系统自动关闭。

不按时报回执及回执信息不完整准确者，会议不保证提供会议资料。

会议网上报名系统截止2020年10月19日，现已关闭。未能报名

的人员请联系专科分会联系人咨询报名相关事宜。

专科分会联系人：范雪娇（0771-2186176、15278187966）；欧

莉梅（0771-2186549、18907718029），广西医学会联系人： 徐蓉

（0771-2803986），黄龙、覃超勇（0771-2803063）。

（二）关于授予学分的说明：

1.根据《自治区卫生健康委 自治区中医药局关于推进继续医学教育

3

信息化平台建设和规范学分管理的通知》要求，从2020年5月19日起继续

医学教育项目以电子化授予学分形式取代纸质学分证书。

2.请参会代表确认本人所在单位是否已开通【继续医学教育学分管

理平台】，如未开通，请所在单位与继教平台负责人联系：

陈家兴13627882798 负责桂林、贵港、来宾、崇左、北海、钦州

张荣乐13768396890 负责南宁、百色、河池、防城港

罗 怀13977188102 负责柳州、玉林，梧州、贺州

3.请参会代表自行下载“掌上华医APP”，并提前熟悉操作步骤，在

培训现场完成扫码考勤、参加考试、项目评价三个步骤（缺一不可），

考勤数据提交自治区继续医学教育委员会，经审批通过后，授予相应学

分至个人账户。

4.为方便学员完成考勤操作，广西医学会公众号（guangxiyxh）【学

术交流】- 继教管理板块提供“掌上华医APP 使用指南”，供学员参考。

（三）参会学员必须遵守国家新冠肺炎疫情防控政策法规，会议期

间务必佩戴口罩。有新冠肺炎疑似症状以及从疫情中、高风险地区或从

山东青岛来桂不足14天者，谢绝参加会议。

（四）请各广西医学会医院感染管理学分会全体委员积极组织

相关人员参会；请各级医院及相关科室主任大力鼓励和支持有关人

员参会。并按照疫情防控要求，做好参会人员个人防控事宜。

（五）通知可登录广西医学会网站www.gxma.org.cn查询及下载

（PDF格式）；欢迎关注广西医学会公众号：guangxiyxh。

广西医学会

2020年10月21日